МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРОТОКОЛ

заседания специальной комиссии университета

для принятия решения о предоставлении академического отпуска обучающимся,

 (утвержденный приказом от 03.09.2025 № 427, с изменениями от 18.09.2025 № 478)

«16» февраля 2026 г.                                                        г. Ухта                                                                                        № 19
Председательствующий – Михеевская М.А., проректор по УРиЦ.
Присутствовали:
Заместитель председателя – Ведерникова И.О., начальник УМУ;

	Члены комиссии:

	Демченко Н.П., декан НГФ;
Засовская М.А., декан ТФ;

Крестовских Т.С., декан ФЭУиИТ;

Полишвайко Д.В., Директор ГНК;
Сурнина Е.А., директор ПЛК;

Зорина А.П., начальник ООУП;

Старовойтова О.В., ведущий юрисконсульт;

Бороздин А.К., директор ВФ;

Пичко Н.С., и. о. директора УФ;

Игнатьев К.Г., главный специалист НИЧ;

Коншина М.Н., начальник СПС УУВРиСВ.

Секретарь: Воронина М.Н., главный специалист ООУП
ПОВЕСТКА ДНЯ
О принятии решения о предоставлении академического отпуска обучающимся.
СЛУШАЛИ: Воронину М.Н., секретаря комиссии о принятии решения в ходе рассмотрении заявлений
обучающихся о предоставлении академического отпуска.
ПОСТАНОВИЛИ:

	 №
	Ф.И.О.
	Форма обучения
	Курс, группа, подразделение
	Дата поступления заявления
	Количество академ. задолженностей
	Подтверждающие документы

	Решение комиссии
о предоставлении академического отпуска
	Примечание

	1.
	138-642-010 54 (бюджет)
	очная
	2,

НГД-РЭНМ-24о-М,
НГФ
	16.02.2026
	3
	Ходатайство
с места работы
	Предоставить

	2.
	151-786-897 09 (бюджет)
	очная
	2,

НГД-ТБР-24о-М,

НГФ
	16.02.2026
	10
	Ходатайство
с места работы
	Предоставить

	3.
	114-122-624 95 (договор)
	Очно-заочная
	5,

НГД-21оз-Б,

УФ
	09.02.2026
	8
	Заявление
о причине отпуска
	Предоставить

Председатель: Проректор по учебной работе и цифровизации

подпись

М.А. Михеевская
Соответствует оригиналу